​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS  LINHARES

EDITAL DPPGE 05/2025
SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATUAR EM PROJETOS DE EXTENSÃO

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

O Diretor Geral do campus Linhares, no uso de suas atribuições legais, divulga a
convocação para entrevista do processo seletivo simplificado para seleção de bolsista
remunerado para compor a equipe do projeto local do Núcleo Incubador Ifes Linhares,
com recursos do edital FAPES Nº 15/2025 Programa Gênesis Rio Doce.

1. ENTREVISTA
A entrevista individual será online via Google Meet.
Conforme o calendário previsto no Edital, as entrevistas acontecerão no dia 10 de
fevereiro de 2026, no horário listado abaixo:

VAGA CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO LINK

COORDENADOR DE
COMUNICAÇÃO E MARKETING

Fabiano Smassaro 10/02 13h15
meet.google.com

/vft-fmnx-dtz

Mariana Santos silva 10/02 13h30
meet.google.com

/vft-fmnx-dtz

Lais Helena da Silva 10/02 13h45
meet.google.com

/vft-fmnx-dtz

Roberta Meireles da Silva 10/02 14h
meet.google.com

/vft-fmnx-dtz

Linhares, 06 de fevereiro de 2026.

http://meet.google.com/vft-fmnx-dtz
http://meet.google.com/vft-fmnx-dtz
http://meet.google.com/vft-fmnx-dtz
http://meet.google.com/vft-fmnx-dtz
http://meet.google.com/vft-fmnx-dtz
http://meet.google.com/vft-fmnx-dtz
http://meet.google.com/vft-fmnx-dtz
http://meet.google.com/vft-fmnx-dtz